
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY POWIATU DĘBICKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 r. 

W związku z zakończeniem kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołanej w 2012 r., 

na podstawie art.38a ust. 5,6,7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.), Zarządzeniem nr 2/2016 Starosty Powiatu Dębickiego z dnia 29 stycznia 

2016 r. ustalono skład Komisji, który przedstawia się następująco: 

1) Starosta jako przewodniczący komisji 

Andrzej Reguła 

2) Dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu: 

a) Lucyna Samborska 

b) Paweł Jarosz 

3) Trzy osoby powołane przez Starostę: 

a) Mateusz Smoła 

b) Stanisław Przetacznik 

c) Aleksander Reguła 

4) Dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji: 

a) Jan Wojna 

b) Tomasz Totko. 

W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczy Prokurator Rejonowy w Dębicy Jacek Żak. 

Do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym powołano st. bryg. mgr inż. 

Zbigniewa Lasko. 

W roku sprawozdawczym  2016 odbyły się trzy posiedzenia komisji.  

Pierwsze posiedzenie odbyło się 18 lutego 2016 r. Było to wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku działającej przy Staroście oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego działającej przy 

Radzie Powiatu Dębickiego. 

Głównym tematem posiedzenia były konsultacje w sprawie opracowania map zagrożeń bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. 

Przedstawiciel KPP w Dębicy przedstawił prezentację dot. wykonywanych zadań Policji oraz planowanych 

działaniach w związku z koniecznością opracowania mapy zagrożeń. Na poziomie powiatowym głównie 

realizowane są zadania Policji mające na celu zapewnienie poczucia bezpieczeństwa na podstawowym 

poziomie. Celem obiektywnego zdiagnozowania stanu bezpieczeństwa na określonym terenie, niezbędnym 

będzie zapewnienie dopływu informacji pochodzących z możliwie szerokich źródeł, wszelkiego rodzaju służb 
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i inspekcji, a przede wszystkim od społeczności lokalnych. Mapy zagrożeń na poziomie powiatowym powinny 

obejmować teren odpowiedzialności całej jednostki organizacyjnej Policji, w tym jednostek podległych jeśli 

zostały wyodrębnione. Najważniejsze kryteria do przygotowania mapy zagrożeń: 

·zagrożenie przestępczością ogółem 

·zagrożenie przestępczością kryminalną ogółem  

·zagrożenie przestępczością kryminalną w 7 podstawowych kryteriach ogółem (przestępstwa stwierdzone) 

·zagrożenie przestępczością gospodarczą 

·zagrożenie przestępczością narkotykową 

·zagrożenie wykroczeniami szczególnie uciążliwymi społecznie 

·zdiagnozowane zagrożenia  oczekiwania zgłoszone podczas debat społecznych/spotkań, przekazane przez 

dzielnicowych i inne podmioty pozapolicyjne 

Mapa zagrożeń na poziomie powiatowym będzie uwzględniać zidentyfikowane zagrożenia z dokładnością 

do poszczególnych osiedli czy rejonów. Na tej podstawie powinno wskazywać się rejony i miejsca zagrożone, 

w kontekście zadaniowania służb zewnętrznych. Na tym poziomie niezbędna będzie szersza współpraca 

z podmiotami pozapolicyjnymi działającymi na terenie powiatów i gmin w tym z samorządem terytorialnym. 

W/w spotkanie dwóch komisji miało na celu wysłuchanie uwag w tym zakresie. Mapa zagrożeń będzie służyć 

wszystkim, identyfikować miejsca, gdzie jest najwięcej wypadków, czy jest właściwe oznakowanie itp. Mapa 

zagrożeń będzie ogólnodostępna i będzie określać skalę i rodzaj zagrożeń. Mapa ma być elementem 

zarządzania bezpieczeństwem. Stąd też prośba Policji o informowanie o miejscach zagrożeń. Mapa będzie 

podzielona na poszczególne gminy. Celem tworzenia map jest zapewnienie dostępu społeczeństwa 

do informacji, przez wskazanie miejscowych zagrożeń. W trakcie dyskusji zwrócono uwagę dyrektorom szkół, 

aby w regulaminach zastrzec, aby uczniowie nie afiszowali się z  przynależnością do klubów. Radni zwrócili 

się z prośbą do Starosty, aby w celu poprawy bezpieczeństwa przeanalizować mapę dróg powiatowych i ustalić 

miejsca, gdzie powinny znajdować się chodniki oraz gdzie powinno doświetlić się przejścia dla pieszych. 

Przedstawiciel Policji poinformował, że w celu poprawy bezpieczeństwa są patrole nocne, ale na terenie 

gmin powinny być jednak komisariaty a nie posterunki. Można byłoby wtedy zabezpieczyć pełną obsadę. 

Posterunki są niedoinwestowane w sprzęt, a wyposażenie jest w bardzo złym stanie. Na chwilę obecną jest 

3 komisariaty i 2 posterunki Policji. Starosta zwrócił się do wszystkich zebranych o zgłaszanie na bieżąco 

miejsc zagrożeń, gdyż mapa będzie aktualizowana co 3 miesiące. Mapa będzie udostępniona na stronie 

internetowej Policji. 

Kolejne posiedzenie/konferencja odbyło się w dniu 29 września. Do udziału zaproszeni zostali dyrektorzy 

szkół ponadgimnazjalnych oraz dyrektorzy wydziałów Starostwa Powiatowego w Dębicy. Tematyka 

konferencji obejmowała następujące tematy: przemoc równieśnicza w szkole, narkotyki i dopalacze wśród 

młodzieży oraz uzależnienia w aspekcie prawnym. 

Ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 23 listopada 2016r. Było to również wspólne posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku działającej przy Staroście oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

działającej przy Radzie Powiatu Dębickiego. Na wniosek Burmistrza Miasta Dębica w posiedzeniu udział 

wzięli przedstawiciele Urzędu Miasta Dębicy oraz Rady Miasta Dębica. 

Plan posiedzenia obejmował następujące tematy: 

·Stan przygotowania zimowego utrzymania dróg w sezonie 2016-2017- informacja Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

·Informacja Zarządu Dróg Powiatowych o podjętych działaniach zapobiegawczych mających na celu 

spowodowanie właściwego nadzoru nad pielęgnacją i stanem utrzymania drzewostanu w bezpośrednim 

sąsiedztwie dróg pozostających w jego zarządzie. 

·Przygotowanie służb do sezonu zimowego - informacja Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej 

oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

·Stan bezpieczeństwa na terenie powiatu dębickiego – informacja Komendanta Powiatowego Policji. 
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·Wnioski z oceny stanu bezpieczeństwa oraz uzgodnienie wspólnych działań związanych z bezpieczeństwem 

mieszkańców. 

·Opracowanie planu pracy komisji na 2017r. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił stan przygotowania zimowego utrzymania dróg w sezonie 

2016-2017. Poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy w ramach zarządzania drogami 

powiatowymi prowadzi administrację i nadzór nad drogami oraz wykonuje roboty systemem własnym 

i zleconym. Został opracowany Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2016/2017 

na terenie powiatu dębickiego. Roboty w zakresie zimowego utrzymania dróg będą w dwóch punktach ZUD 

w Pilźnie oraz w Brzostku z trzech baz materiałowych tj. Straszęcin, Pilzno, Brzostek. W zależności od potrzeb 

i warunków atmosferycznych w celu prawidłowego monitorowania sytuacji i dysponowania sprzętu do akcji 

zimowej są prowadzone dyżury w Obwodach Drogowo-Mostowych w Pilźnie oraz w Brzostku. 

Do prawidłowego i szybkiego reagowania na skutki zimy ZDP ma do dyspozycji zamontowane 6 kamer celem 

oceny sytuacji na drodze w lokalizacjach: Straszęcin szkoła, rondo 1-go Maja - Jana Pawła, Zawierzbie, 

Czarna, Krakowska – Krótka, 1-go Maja – Kwiatkowskiego. Opracowano podział dróg powiatowych wg. 

standardów zimowego utrzymania, który obejmuje: standard III (Pilzno baza Straszęcin  6,085km), standard 

IV (Pilzno i Brzostek  baza Straszęcin 60,168km), standard V Pilzno i Brzostek baza Straszęcin 230,653 km), 

standard VI Pilzno, Brzostek baza Straszęcin 52,970 km). Standardy zimowego utrzymania dróg zostały 

opracowane na podstawie Zarządzenia Nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25.10.1994r 

w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych.). Dyrektor ZDP poinformował 

o podjętych działaniach związanych z pielęgnacją drzewostanu w bezpośrednim sąsiedztwie dróg 

pozostających w zarządzie Powiatu. Zwrócił uwagę na fakt, że wszystkie wycinki w pasie drogowym 

uzgadniane są z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Wydział Spraw Terenowych 

w Krośnie. 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej poinformował zebranych o przygotowaniach straży 

do okresu zimowego. W ramach swoich działań straż pomaga dotrzeć służbom medycznym w trudno dostępne 

miejsca. To zadanie ułatwia im zakupiony niedawno quad z przyczepką ratowniczą. Zwrócił też uwagę 

na szczególnie niebezpieczny w okresie zimowym tlenek węgla. Przedstawił rozprowadzane przez KPPSP 

Dębica ulotki oraz prezentacje dotyczące prewencji w zakresie zatruć tlenkiem węgla. W 2015 r straż 

w zakresie zatruć tlenkiem węgla interweniowała 16 razy (1 ofiara śmiertelna), w 2016 r już 28 razy (jedna 

ofiara śmiertelna). Komendant dodał, że czujnik gazu kosztuje 80 zł  i należałoby rozpropagować tą informację 

w powiecie. 

W zakresie przygotowania służb do sezonu zimowego zadań realizowanych przez nadzór budowlany 

informacji udzielił Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Poinformował, że informacje odnośnie 

obowiązków zarządców obiektów zostały wysłane do mieszkańców poprzez wójtów i burmistrzów. 

Ogólną informację na temat bezpieczeństwa na terenie powiatu przedstawił Komendant Powiatowy Policji 

w Dębicy. Poinformował, że w 2016 r było o 130 przestępstw mniej niż w 2015 r. Poziom wykrywalności 60% 

- taki sam jak w 2015 r. Sezon piłkarski był w miarę spokojny. Stan zabezpieczenia meczów ze strony 

organizatorów pozostawia jednak wiele do życzenia. Poinformował również, że jest mapa zagrożeń, gdzie 

każdy obywatel może zgłaszać zagrożenie, które po weryfikacji zostanie oznaczone na mapie. Cześć zagrożeń 

się potwierdza, część nie. Okres jesienno - zimowy jest niebezpieczny dla pieszych. Stan bezpieczeństwa 

pieszych bardzo się pogorszył. Odblaski należało by nosić też w terenie zabudowanym. 

Informację w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży zreferował przedstawiciel KPP w Dębicy. 

Poinformował, że przeprowadzone zostały szkolenia nauczycieli w zakresie zasad postępowania na wypadek 

wtargnięcia osób na teren szkoły. Zostało przeszkolonych 1000 osób, docelowo ma być przeszkolony każdy 

nauczyciel. Przeprowadzono również debaty w zakresie bezpieczeństwa osób starszych i bezpieczeństwa osób 

duchownych. Prowadzono prelekcje w szkołach w zakresie bezpieczeństwa. W okresie zimowym Policja 

sprawdza miejsca gdzie gromadzą się bezdomni. 

Burmistrz Miasta Dębica poinformował, że są wnioski i apele mieszkańców o włączenie świateł na 

ul. Kościuszki i budowę progów zwalniających. Zgłoszono również problem braku patroli na terenie miasta. 

Komendant Powiatowy Policji udzielił odpowiedzi, że odchodzi się od patroli pieszych bo konieczne jest by 

patrol był mobilny. Będzie więcej patroli, zostało przyjętych 7 policjantów. W ciągu roku zostanie 

reaktywowany posterunek w Jodłowej. Poruszono problem osób śpiących na ławkach w parkach, 

motocyklistów oraz awanturującej się młodzieży na osiedlach. Obecni na posiedzeniu radni Miasta Dębica 
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zgłosili Policji szereg miejsc na terenie miasta w których należałoby zastanowić się nad konkretnymi 

rozwiązaniami typu: oświetlenie, monitoring, progi zwalniające, przejścia dla pieszych, ronda itp. 

Na omawianym posiedzeniu opracowano plan pracy Komisji na 2017 r. który przedstawia się następująco: 

·Opiniowanie pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

·Utrzymywanie kontaktów przedstawicieli policji z dyrektorami i pedagogami szkolnymi w celu stałej 

wymiany informacji oraz zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w trakcie imprez odbywających się 

w szkołach. 

·Przygotowanie służb, inspekcji i straży do zabezpieczenia wypoczynku letniego „Bezpieczne wakacje” 

·Informacja policji w zakresie przeciwdziałania narkomanii na terenie powiatu (aktualna sytuacja w szkołach). 

·Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego oraz istniejących 

zagrożeniach. 

·Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego  o stanie bezpieczeństwa sanitarnego oraz istniejących 

zagrożeniach. 

·Współpraca z Radą ds. Organizacji pożytku publicznego w zakresie promowania działań związanych 

z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

·Przeprowadzenie we współpracy z PCK lub innymi organizacjami pozarządowymi edukacji 

dla bezpieczeństwa dzieci młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania pierwszej pomocy. 

·Promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

·Kompleksowy przegląd przejść dla pieszych. 

·Stan przygotowania do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2017-2018. 

·Analiza rodzajów paliwa spalanego w piecach grzewczych. 

·Przygotowanie służb do sezonu zimowego (Straż Pożarna, Powiatowy Inspektora Nadzoru Budowlanego).  

·Organizacja konferencji „Razem bezpieczniej” (przy współudziale dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, 

policji, straży). 

·Kontynuacja akcji informacyjnej dot. tlenku węgla - kampania „Czad i ogień. Obudź czujność”. 

Ponadto ze środków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku sfinansowano ulotki informacyjne „Nie dla 

czadu”, które przedstawiciele Straży Pożarnej będą rozpowszechniać w ramach profilaktyki na różnych 

spotkaniach. Zorganizowano również powiatowy etap XVII Ogólnopolskiego konkursu plastycznego dla dzieci 

i młodzieży pod hasłem „W trosce o bezpieczeństwo”. Ufundowano nagrody dla zwycięzców poszczególnych 

grup wiekowych. 

  

Starosta Powiatu Dębickiego 
 

mgr inż. Andrzej Reguła 
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